
Comune di Marciana
Provincia di Livorno

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 11/02/2022

Oggeto:
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI COMPONENTE UNICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI MARCIANA E SOC. PARTECIPATA 
MARCIANA CIVITAS SRL.

Assunto il giorno UNDICI del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 31/05/2022 al 
15/06/2022.



 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 30/08/2021, legalmente esecutiva, avente 

ad oggetto: “Mandato al Segretario Generale per indizione procedura ad evidenza pubblica per 

individuazione Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV)”; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 14/09/2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione avviso pubblico OIV”; 

 

RICHIAMATA, altresì, la delibera di Giunta Comunale n. 133 del 13/12/2021, legalmente esecutiva, 

avente ad oggetto “Nomina Commissione Tecnica per esaminare i curricula presentati dai 

candidati per l’incarico di componente unico dell’organismo indipendente di valutazione della 

performance (OIV) del Comune di Marciana”; 

 

VISTO  l’avviso pubblico del 14/09/2021, acclarato al Prot. n. 12343, pubblicato all’Albo Pretorio 

Comunale e sul sito Web oltre che sul portale della Performance; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 105 del 09/05/2016 recante: “Regolamento di disciplina delle funzioni del 

Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia 

di misurazione e valutazione della performance delle P.A.”, ed in particolare l’articolo 6, 

con il quale vengono individuate nuove disposizioni in materia di organizzazione e 

funzionamento  degli OIV”; 

- il D.M. del 02/12/2016 e ss.mm.ii. con cui è stato istituito, presso il Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l’elenco nazionale dei 

componenti degli OIV; 

- l’art. 19, comma 9, del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 

11/08/2014 n. 114 che riordina le funzioni in materia di misurazione e valutazione della 

Performance, trasferendo dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) al Dipartimento 

della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, le funzioni di cui agli 

artt. 7,8, 9, 10, 12, 13 e 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 09/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

verbale conferimento incarico O.I.V.”, con la quale si individua lo stesso, quale componente unico 

dell’organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) del Comune di Marciana e 

Soc. Partecipata Marciana Civitas srl, in quanto si ritiene che lo stesso sia in grado di espletare 

ottimamente l’incarico di cui in oggetto, garantendo altresì, una migliore organizzazione del 

servizio prestando attività analoga anche per i comuni limitrofi dell’Elba;  

 

RITENUTO di dover nominare il Dr. Carmignani Simone quale membro dell’organismo 

indipendente di valutazione della performance in base all’art. 14 del Decreto Legislativo n. 150/09; 

 

VISTO l’ art. 44 (Nucleo di Valutazione) del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi approvato con delibera di G. C. n. 152 del 23/12/2019 e ss.mm.ii.; 

 



 

 

VISTO l’art. 147 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Regioni - Autonomie locali; 

 

SENTITO l’ interessato che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico di OIV che avrà durata 

triennale  e sarà rinnovabile una sola volta, previa procedura comparativa, come previsto dall’art. 

14 bis comma 3 del D.Lgs. n. 150/2000; 

 

DECRETA 

 

1. DI DETERMINARE in un solo membro la struttura denominata “Organismo Indipendente di 

valutazione della performance” e di nominare nella stessa, in base all’art. 14 del Decreto 

Legislativo n. 150/09  il Dr. Simone Carmignani nato a  Civitavecchia il 25/12/1977 e 

residente in Civitavecchia in Via Attilio Bandiera, 13 A, C.F.:CRMSMN77T25C773T 

(registrato al n. 87 fascia 3 nominabile dal 24/07/2017 dell’elenco nazionale degli 

organismi indipendenti di valutazione della performance) che espleterà le proprie funzioni 

per il Comune di Marciana e per la Soc. Partecipata Marciana Civitas srl; 

2. DI DARE ATTO che l’“Organismo Indipendente di valutazione della performance” è 

nominato per un periodo di 3 (tre) anni, con decorrenza dalla data del presente 

provvedimento. Il Sindaco può procedere alla revoca anticipata purché adeguatamente 

motivata; 

3. DI DEFINIRE il compenso economico da corrispondere all’ OIV in € 5.709,60 

(cinquemilasettecentonove,60) (Iva e contributi). Il suddetto compenso sarà rapportato al 

periodo di effettiva durata dell’incarico; 

4. DI DARE ATTO che la Soc. Marciana Civitas srl  concorrerà nella corresponsione del 

compenso per una quota pari ad € 2.000,00 oltre IVA, annuo; 

5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dr. Simone Carmignani; 

6. DI INOLTRARE il presente decreto al Responsabile dell’Area 2 “Servizi Economico - 

Finanziari” e alla Soc. Marciana Civitas srl  per gli opportuni provvedimenti; 

7. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo innanzi al T.A.R. 

Toscana entro 60 (sessanta) giorni dalla data della notifica della presente.. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Barbi Simone 

 

 

 

 


